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RFA-tratt

nergiradgivare

25 januari 2019
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Valkommen!

Vi borjar kl. 09.00
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Dagens program

09.00 Valkomna

> Presentationsrunda
» Modulansvarig och Radgivningsexpert 2019

» Info fran Greppa Naringen
» Diskussion

» Fragor och kommentarer fran nya energiradgivare
» Andra fragor

Ca 10.30 Utvardering av Energikollen
10.50 — 11.00 Kort paus

» Energieffektivisering i torkanlaggningar - Christer Johansson
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Syfte med dagen

» Syftet med dagens ERFA-traff ar att informera
om vad som hander inom Energikollen samt ge
er energiradgivare mojlighet att diskutera
aktuella fragor med varandra.
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Presentationsrunda

» Namn

Foretag/Organisation

Var i landet?

Hur lange har ni jobbat som energiradgivare?
Nagon fraga ni vill ta upp idag?

A

A

A

A
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Modulansvar och radgivningsexpert

Radgivningsexpert
» Helena Olsson Hagg
» 0123-301 40, 0703-68 08 66

» helena@aqgrotektbyran.se

Modulansvarig

Emelie Karlsson — foraldraledig t.0.m september
Torben Kudsk och Anna Hagerberg
Anna.hagerberg@jordbruksverket.se

v

v

v
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Pa gang under varen

» Manuell inrapportering i GNW-adm stangs
» Distanskurs | VERA publiceras
» VERA-utveckling

Belysningskurs tillsammans med byggradgivare

A
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Diskussion
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Uppfoljning av Energikollen 21C
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Uppfoljning av Energikollen 21C

Radgivningar inrapporterade 2012-2017
» Manuellt inrapporterade i GNW-adm
Rackvidd inom malgruppen
Verksamheter

Nyckeltal

» Atgarder

A

A

A

A
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Utforda radgivningar

» Under perioden 2012-2017
har 792 st radgivningar
genomforts.

» | tabellen visas antalet
radgivningar per lan

Lan

Blekinge lan
Dalarnas lan
Gotlands lan
Gavleborgs lan
Hallands lan
Jamtlands lan
Jonkopings lan
Kalmar lan
Kronobergs lan
Norrbottens lan
Skane lan
Stockholms lan
Sodermanlands lan
Uppsala lan
Varmlands lan
Vasterbottens lan
Vasternorrlands lan
Vastmanlands lan
Vastra Gotalands lan
Orebro lan
Ostergdétlands lan

Antal
radgivningar

2
23
42
26
17
15
80
37
29
1
137
12
36
38
18
31
5
18
95
31
99
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Produktionsinriktning

» Huvudproduktionsinriktningen hos de foretag som gjort 21C
» Mjolkgardar star for 70 % av radgivningarna, ovriga
produktionsinriktningar star for <10 % var

Produktionsinriktning Antal

Mjolkproduktion 541
Notkottproduktion, dikor 67
Notkottproduktion, slaktdjur 55
Slaktkycklingproduktion 6
Slaktsvinsproduktion 36
Smagrisproduktion 24
Vaxtodling 10
Aggproduktion 39
Totalsumma 778
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Rackvidd i forhallande till malgrupp

Malgruppen for 21C ar djurgardar med minst 25
djurenheter oavsett antal ha. | Sverige finns
10.035 st lantbruksforetag som passar |
malgruppen.

Av Greppa Naringens medlemmar finns det
4485 st foretag med minst 25 djurenheter.

792 st radgivningar motsvara 8 % av hela
malgruppen och 18 % av Greppamedlemmarna
i malgruppen.
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Mediangarden — energi kartlagt

» Mediangarden som gjort 21C har 130
djurenheter, 160 ha mark och en arlig
energianvandning pa 313.000 kWh.

» Totalt ar 352 GWh energikartlagda hos de 778
foretag som fatt radgivning

» Lantbrukets totala energianvandning ar ca
4400 GWh. 352 GWh motsvarar 8 %.

» Malgruppens energianvandning ar 3100 GWh.
Kartlagda 352 GWh motsvarar 11 %
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Rackvidd i forhallande till malgrupp - l1an

For forklaring av malgrupp och Greppamedlemmar, se tidigare bild

Lan

Blekinge lan
Dalarnas lan
Gotlands lan
Gavleborgs lan
Hallands lan
Jamtlands lan
Jonkopings 1an
Kalmar lan
Kronobergs lan
Norrbottens lan
Skane lan
Stockholms lan
Soédermanlands lan
Uppsala lan
Varmlands lan
Vasterbottens lan
Vasternorrlands lan
Vastmanlands lan
Vastra Gétalands lan
Orebro lan
Ostergétlands I&n

Antal
radgivningar

2
23
42
26
17
15
80
37
29
1
137
12
36
38
18
31
5
18
95
31
99

Antal féretag i
malgrupp
239
227
373
306
535
233
909
792
440
106
1354
155
297
312
344
295
218
127
1780
264
729

Antal

Andel radgivningar
av

Total andel

Andel radgivningar Greppamedlemm Greppamedlemmar Greppamedlemmar

av malgrupp
1%
10%
11%
8%
3%
6%
9%
5%
7%
1%
10%
8%
12%
12%
5%
11%
2%
14%
5%
12%
14%

ar i malgrupp

109
64
223
77
366
43
193
407
96
33
931
53
127
108
51
65
44
43
1034
96
322

i malgrupp

2%
36%
19%
34%

5%
35%
41%

9%
30%

3%
15%
23%
28%
35%
35%
48%
11%
42%

9%
32%
31%

av malgruppen
46%
28%
60%
25%
68%
18%
21%
51%
22%
31%
69%
34%
43%
35%
15%
22%
20%
34%
58%
36%
44%
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Nyckeltal

> Nyckeltal rapporteras in for varje
produktionsgren enligt nedanstaende tabell

Antal
Produktionsgren Median Enhet foretag
Mjolkproduktion 0,16 kWh/kg mjolk 519
Notkottsproduktion, dikor 472 kWh/diko ar 64
Notkottsproduktion, slaktdjur 1,06 kWh/kg levande vikt 55
Slaktgrisproduktion 0,32 kWh/kg levande vikt 36
Smagrisproduktion 47 kWh/smagris 24
Slaktkycklingproduktion - kWh/kg levande vikt (6)
Aggproduktion 0,3 kWh/kg agg 38
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Atgarder

» | GNW-adm finns inrapporterat de tre viktigaste
atgarderna for varje foretag inklusive
besparingspotential

» Om de tre viktigaste atgarderna genomfors
sparar foretagen i snitt 6 % av
energianvandningen.

» Den viktigaste atgarder motsvarar 3 % av
energianvandningen.




77

greppa naringen

Atgarder 2

» De tre vanligaste atgarderna ar
» Tillampa sparsam korning
» Forbattra styrning av utrustning
» Byta till LED-belysning

» For mjolkgardar ar aven rad om forkylning av
mjolk och varmeatervinning fran mjolkkylning
vanliga rad.
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Atgarder Mjolkgardar

Besparing av total

arlig
energianvandning Antal rad
Belysning 1,4% 377
Beteende 1,1% 66
Byta teknik(LED) 1,6% 233
Styrning 0,8% 64
Egna maskiner i falt 2,5% 247
Sparsam korning 2,6% 229
Mjolkning 1,9% 392
Forkylning 2,1% 113
Styrning 1,4% 86
Varmeatervinning 2,4% 126
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Atgéarder Dikor

Besparing av total arlig

energianvandning Antal rad
Belysning 1,3% 40
Byta teknik 1,7% 24
Beteende 0,8% 11
Maskiner i falt 2,9% 40
Sparsam korning 3,3% 34
Uppvarmning 2,2% 31
Styrning 0,9% 16
Byta uppvarmning 4,4% 6
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Atgarder Slaktnot

Besparing av total arlig

energianvandning Antal rad
Belysning 1,1% 34
Byta teknik 1,1% 28
Egna maskiner 3,0% 25
Sparsam koérning 3,2% 23
Uppvarmning 2,4% 24
Styrning 1,6% 14
Byta uppvarmning 4,6% 5
Utfodring/foderberedning 2,4% 22
Byta utrustning 2,0% 6
Styrning 1,8% 5
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Atgarder Slaktgris

Besparing av total arlig

energianviandning Antal rad
Ventilation 2,1% 27
Byta utrusning 2,7% 8
Rengdring 1,1% 8
Styrning 0,9% 5
Belysning 1,3% 23
Byta teknik 1,7% 15
Uppvarmning 2,2% 12
Byta system 2,0% 2
Styrning 2,4% 4
Utfodring/beredning 1,7% 14
Byta utrustning 3,4% 8
Styrning 0,3% 4
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Atgarder Smagris

Besparing av total arlig
energianvandning Antal rad
Belysning 1,5% 15
Byta teknik(LED) 1,6% 13
Uppvarmning 3,6% 25
Styrning 2,6% 13
Ventilation 1,9% 12
Byta utrustning 1,8% 8
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Atgarder Aggproduktion

Besparing av total arlig Antal rad
energianvandning
Belysning 1,5% 51
Byta teknik(LED) 1,6% 42
Uppvarmning 1,0% 17
Byta uppvarmning 0,8%
Styrning 0,3%
Ventilation 2,1% 21
Byta utrustning 5,2%
Rengdring 1,9%
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Atgarder slaktkyckling

» Uppvarmning
» Ventilation
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Torkanlaggningar

» Paus till 11.00




